
Решение 

 
№  24   от «29» августа  2019 г. 

 

О внесении изменений и дополнений в бюджет  

сельского  поселения  Сургут 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

принято  Собранием Представителей 

сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский 

 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Сургут 

бюджет сельского поселения Сургут на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов, Собрание Представителей сельского поселения Сургут 

 

РЕШИЛО: 

 

1.  Внести в решение Собрания Представителей сельского поселения Сургут 

от 19.12.2018г. № 37 «О бюджете сельского поселения Сургут на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 1 пункт 1 сумму «87 854» заменить суммой «87 842»;                    

                                    сумму «88 418» заменить суммой «88 445»;  

                               сумму «564» заменить суммой «603». 

1.2.  В статье 4 сумму «76 781» заменить суммой «76 588». 

1.3.  В статье 5 сумму «76 471» заменить суммой «76 278». 

1.4. Приложения 4,6,8 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

3.   Настоящее решение опубликовать в газете «Сергиевский вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель собрания представителей 

сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский                                          А.Б. Александров 

           

Глава сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский                         С.А.Содомов 



К
о
д

 

а
д
м
и
н
и
ст

р
а
т
о
р
а

К
о
д

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е
 

С
у
м
м
а

, 
т
ы
с.
р
у
б
л
ей

4
3

3
0

1
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 0

0
0

И
С
Т
О
Ч
Н
И
К
И

 В
Н
У
Т
Р
Е
Н
Н
Е
Г
О

 Ф
И
Н
А
Н
С
И
Р
О
В
А
Н
И
Я

 Д
Е
Ф
И
Ц
И
Т
О
В

 Б
Ю
Д
Ж
Е
Т
О
В

6
0

3

4
3

3
0

1
 0

3
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 0

0
0

Б
ю
д
ж
ет
н
ы
е 
к
р
ед
и
т
ы

 о
т
 д
р
у
г
и
х

 б
ю
д
ж
ет
о
в

 б
ю
д
ж
ет
н
о
й

 с
и
ст
ем
ы

 Р
о
сс
и
й
ск
о
й

 Ф
ед
ер
а
ц
и
и

  
0

4
3

3
0

1
 0

3
 0

1
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 7

0
0

П
о
л
у
ч
ен
и
е 
б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
 к
р
ед
и
то
в
 о
т 
д
р
у
ги
х
 б
ю
д
ж
ет
о
в
 б
ю
д
ж
ет
н
о
й

 с
и
ст
ем
ы

  
Р
о
сс
и
й
ск
о
й

 Ф
ед
ер
ац
и
и

 в
 в
ал
ю
те

 

Р
о
сс
и
й
ск
о
й

 Ф
ед
ер
ац
и
и

0

4
3

3
0

1
 0

3
 0

1
 0

0
 1

0
 0

0
0

0
 7

1
0

П
о
л
у
ч
ен
и
е 
к
р
ед
и
то
в
 о
т 
д
р
у
ги
х
 б
ю
д
ж
ет
о
в
 б
ю
д
ж
ет
н
о
й

 с
и
ст
ем
ы

 Р
о
сс
и
й
ск
о
й

 Ф
ед
ер
ац
и
и

 б
ю
д
ж
ет
ам
и

 с
ел
ь
ск
и
х
 

п
о
се
л
ен
и
й

 в
 в
ал
ю
те

 Р
о
сс
и
й
ск
о
й

 Ф
ед
ер
ац
и
и

0

4
3

3
0

1
 0

5
 0

1
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 0

0
0

И
зм
ен
ен
и
е 
о
ст
а
т
к
о
в

 с
р
ед
ст
в

 н
а

 с
ч
ет
а
х

 п
о

 у
ч
ет
у

 с
р
ед
ст
в

 б
ю
д
ж
ет
о
в

6
0

3

4
3

3
0

1
 0

5
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 5

0
0

У
в
ел
и
ч
ен
и
е
 о
ст
а
т
к
о
в

 с
р
ед
ст
в

 б
ю
д
ж
ет
о
в

 
-8

7
8

4
2

4
3

3
0

1
 0

5
 0

2
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 5

0
0

У
в
ел
и
ч
ен
и
е 
п
р
о
ч
и
х
 о
ст
ат
к
о
в
 с
р
ед
ст
в
 б
ю
д
ж
ет
о
в

-8
7

8
4

2

4
3

3
0

1
 0

5
 0

2
 0

1
 0

0
 0

0
0

0
 5

1
0

У
в
ел
и
ч
ен
и
е 
п
р
о
ч
и
х
 о
ст
ат
к
о
в
 д
ен
еж
н
ы
х
  
ср
ед
ст
в
 б
ю
д
ж
ет
о
в

-8
7

8
4

2

4
3

3
0

1
 0

5
 0

2
 0

1
 1

0
 0

0
0

0
 5

1
0

У
в
ел
и
ч
ен
и
е 
п
р
о
ч
и
х
 о
ст
ат
к
о
в
 д
ен
еж
н
ы
х
 с
р
ед
ст
в
 б
ю
д
ж
ет
о
в
 с
ел
ь
ск
и
х
 п
о
се
л
ен
и
й

-8
7

8
4

2

4
3

3
0

1
 0

5
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 6

0
0

У
м
ен
ь
ш
ен
и
е 
о
ст
а
т
к
о
в

 с
р
ед
ст
в

 б
ю
д
ж
ет
о
в

8
8

4
4

5

4
3

3
0

1
 0

5
 0

2
 0

0
 0

0
 0

0
0

0
 6

0
0

У
м
ен
ь
ш
ен
и
е 
п
р
о
ч
и
х
 о
ст
ат
к
о
в
 с
р
ед
ст
в
 б
ю
д
ж
ет
о
в

8
8

4
4

5

4
3

3
0

1
 0

5
 0

2
 0

1
 0

0
 0

0
0

0
 6

1
0

У
м
ен
ь
ш
ен
и
е 
п
р
о
ч
и
х
 о
ст
ат
к
о
в
 д
ен
еж
н
ы
х
  
ср
ед
ст
в
 б
ю
д
ж
ет
о
в

8
8

4
4

5

4
3

3
0

1
 0

5
 0

2
 0

1
 1

0
 0

0
0

0
 6

1
0

У
м
ен
ь
ш
ен
и
е 
п
р
о
ч
и
х
 о
ст
ат
к
о
в
 д
ен
еж
н
ы
х
 с
р
ед
ст
в
 б
ю
д
ж
ет
о
в
 с
ел
ь
ск
и
х
 п
о
се
л
ен
и
й

8
8

4
4

5

И
ст
о
ч
н
и
к
и

 в
н
у
т
р
ен
н
ег
о
 ф
и
н
а
н
си
р
о
в
а
н
и
я

 д
еф
и
ц
и
т
а
 м
ес
т
н
о
г
о
 б
ю
д
ж
ет
а
  
н
а

 2
0

1
9

 г
о
д

П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 8

к
 Р
еш
ен
и
ю

 С
о
б
р
ан
и
я
 П
р
ед
ст
ав
и
те
л
ей

се
л
ь
ск
о
го

 п
о
се
л
ен
и
я 
С
у
р
гу
т 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
го

 р
ай
о
н
а 
С
ер
ги
ев
ск
и
й

о
т 

"
2

8
"
 а
в
гу
ст
а 

2
0

1
9

 г
о
д
а 
№

 2
4

 



Приложение № 4

к Решению Собрания представителей сельского поселения Сургут

муниципального района Сергиевский

Самарской области

№ 24 от "28" августа 2019 г.

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета, 

раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 

расхода

КВСР Рз ПР ВР Сумма

в т.ч. за счет 

безвозмездных 

поступлений

433 01 02 862 0

433 01 02 38 0 00 00000 862 0

433 01 02 38 0 00 00000 120 862 0

433 01 04 2 287 487

433 01 04 38 0 00 00000 1 821 487

433 01 04 38 0 00 00000 120 1 154 487

433 01 04 38 0 00 00000 240 453 0

433 01 04 38 0 00 00000 540 179 0

433 01 04 38 0 00 00000 850 35 0

433 01 04 40 0 00 00000 466 0

433 01 04 40 0 00 00000 540 466 0

433 01 06 416 0

433 01 06 38 0 00 00000 416 0

433 01 06 38 0 00 00000 540 416 0

433 01 11 10 0

433 01 11 99 0 00 00000 10 0

433 01 11 99 0 00 00000 870 10 0

433 01 13 1 411 132

433 01 13 38 0 00 00000 732 0

433 01 13 38 0 00 00000 240 328 0

433 01 13 38 0 00 00000 540 404 0

433 01 13 40 0 00 00000 338 0

433 01 13 40 0 00 00000 240 338 0

433 01 13 46 0 00 00000 341 132

433 01 13 46 0 00 00000 240 341 132

433 02 03 224 224

433 02 03 38 0 00 00000 224 224

433 02 03 38 0 00 00000 120 219 219

433 02 03 38 0 00 00000 240 5 5

Ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский
на 2019 год

ЦСР

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Непрограммные направления расходов местного бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский"

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский"

Муниципальная  программа "Реконструкция, ремонт и 

укрепление материально-технической  базы учреждений  

сельского(городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Резервные средства

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "



433 03 09 24 0

433 03 09 41 0 00 00000 24 0

433 03 09 41 0 00 00000 240 24 0

433 03 14 1 0

433 03 14 45 0 00 00000 1 0

433 03 14 45 0 00 00000 240 1 0

433 04 05 59 896 56 904

433 04 05 47 0 00 00000 59 896 56 904

433 04 05 47 0 00 00000 410 10 727 10 191

433 04 05 47 0 00 00000 540 49 123 46 667

433 04 05 47 0 00 00000 810 46 46

433 04 09 8 319 6 234

433 04 09 43 0 00 00000 1 923 0

433 04 09 43 0 00 00000 540 1 923 0

433 04 09 49 0 00 00000 6 396 6 234

433 04 09 49 0 00 00000 540 6 396 6 234

433 04 12 702 607

433 04 12 38 0 00 00000 702 607

433 04 12 38 0 00 00000 240 702 607

433 05 11 677 1 544

433 05 02 1 591 0

433 05 02 39 1 591 0

433 05 02 39 0 00 00000 1 591 0

433 05 02 39 0 00 00000 810 1 591 0

433 05 03 10 086 1 544

433 05 03 39 0 00 00000 5 394 456

433 05 03 39 0 00 00000 240 5 394 456

433 05 03 43 0 00 00000 3 457 0

433 05 03 43 0 00 00000 540 3 457 0

433 05 03 54 0 00 00000 1 235 1 088

433 05 03 54 0 00 00000 410 1 235 1 088

433 06 03 91 0

433 06 03 39 0 00 00000 91 0

433 06 03 39 0 00 00000 240 90 0

433 06 03 39 0 00 00000 850 1 0

433 07 07 75 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона

Другие вопросы в области национальной экономики

Коммунальное хозяйство

Жилищно-коммунальное хозяйство

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

Сельское хозяйство и рыболовство

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Благоустройство

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания

Молодежная политика

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Бюджетные инвестиции

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и создание условий для деятельности 

народной дружины на территории сельских (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский"

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Содержание улично-дорожной 

сети сельского (городского) поселения  муниципального 

района Сергиевский"

Муниципальная программа "Поддержка инициатив 

населения сельского (городского) поселения Сергиевского 

района Самарской области"

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значений в поселении м.р. Сергиевский Самарской 

области"

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Муниципальная программа "Содержание улично-дорожной 

сети сельского (городского) поселения  муниципального 

района Сергиевский"

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Противодействия коррупции 

на территории сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский"

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий  сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский Самарской области"

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Бюджетные инвестиции

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



433 07 07 44 0 00 00000 75 0

433 07 07 44 0 00 00000 540 75 0

433 08 01 1 229 0

433 08 01 44 0 00 00000 1 229 0

433 08 01 44 0 00 00000 240 110 0

433 08 01 44 0 00 00000 540 1 119 0

433 11 01 1 200 0

433 11 01 48 0 00 00000 1 200 0

433 11 01 48 0 00 00000 540 1 200 0

433 13 01 21 0

433 13 01 38 0 00 00000 21 0

433 13 01 38 0 00 00000 730 21 0

Итого 88445 66132

 

Культура

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории сельского (городского) 

поселения муниципального района Сергиевский" на 2016-

2018 годы

Иные межбюджетные трансферты

Физическая культура

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики на территории сельского  

(городского) поселения  муниципального района 

Сергиевский"

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики на территории сельского  

(городского) поселения  муниципального района 

Сергиевский"

Обслуживание муниципального долга

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "



Приложение № 6

к Решению Собрания представителей сельского поселения Сургут

муниципального района Сергиевский

Самарской области

№ 24 от "28" августа 2019 г.

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование ВР Сумма

в т.ч. за счет 

безвозмездных 

поступлений

38 0 00 00000 4 778 1 318

38 0 00 00000 120 2 235 706

38 0 00 00000 240 1 489 612

38 0 00 00000 540 998 0

38 0 00 00000 730 21 0

38 0 00 00000 850 35 0

39 0 00 00000 7 076 456

39 0 00 00000 240 5 485 456

39 0 00 00000 810 1 591 0

40 0 00 00000 804 0

40 0 00 00000 240 338 0

40 0 00 00000 540 466 0

41 0 00 00000 24 0

41 0 00 00000 240 24 0

43 0 00 00000 5 379 0

43 0 00 00000 540 5 379 0

44 0 00 00000 1 305 0

44 0 00 00000 240 110 0

44 0 00 00000 540 1 195 0

45 0 00 00000 1 0

45 0 00 00000 240 1 0

46 0 00 00000 341 132

46 0 00 00000 240 341 132

47 0 00 00000 59 896 56 904

47 0 00 00000 410 10 727 10 191

47 0 00 00000 540 49 123 46 667

47 0 00 00000 810 46 46

48 0 00 00000 1 200 0

48 0 00 00000 540 1 200 0

ЦСР

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета
на 2019 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и создание условий для деятельности народной 

дружины на территории сельских (городского) поселения  муниципального 

района Сергиевский"

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского (городского) поселения  муниципального района 

Сергиевский "

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 

(городского) поселения муниципального района Сергиевский"

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом сельского (городского) поселения  муниципального района 

Сергиевский"

Муниципальная программа "Противодействия коррупции на территории 

сельского (городского) поселения муниципального района Сергиевский"

Муниципальная  программа "Реконструкция, ремонт и укрепление 

материально-технической  базы учреждений  сельского(городского) 

поселения муниципального района Сергиевский"

Бюджетные инвестиции

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий  

сельского (городского) поселения муниципального района Сергиевский 

Самарской области"

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский" на 2016-2018 годы

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

Иные межбюджетные трансферты

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Обслуживание муниципального долга

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Содержание улично-дорожной сети сельского 

(городского) поселения  муниципального района Сергиевский"

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики на территории сельского  (городского) поселения  муниципального 

района Сергиевский"

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд



49 0 00 00000 6 396 6 234

49 0 00 00000 540 6 396 6 234

54 0 00 00000 1 235 1 088

54 0 00 00000 410 1 235 1 088

99 0 00 00000 10 0

99 0 00 00000 870 10 0

Итого 88445 66132

 

Муниципальная программа "Поддержка инициатив населения сельского 

(городского) поселения Сергиевского района Самарской области"

Непрограммные направления расходов местного бюджета

Бюджетные инвестиции

Резервные средства

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значений в поселении м.р. Сергиевский 

Самарской области"


